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Záverečný účet mesta Leopoldov za rok 2017 
 

1/   Rozpočet mesta na rok 2017 
 

Mesto Leopoldov zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 Zákona 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový. 

Rozpočet Mesta Leopoldov na rok 2017 bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva č. 

C/22/2016/6 zo dňa 12.12.2016, prílohou rozpočtu bol zostavený rozpočet podľa Čl. 9 

Ústavného zákona č. 493/2011 o rozpočtovej zodpovednosti: 

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu 2017.  

Príjmy v € 3 836 042,00 

Výdavky v € 3 836 042 ,00 

 

Zmeny rozpočtu v roku 2017 podľa Operatívnej evidencie o rozpočtových opatreniach za rok 

2016: 

Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

Dátum zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením 

Zmena rozpočtu 

rozpočtovým opatrením 

schválená uznesením číslo 

Zmena rozpočtu 

oproti predošlej 

zmene rozpočtu v 

príjmoch v € 

Zmena rozpočtu 

oproti predošlej 

zmene rozpočtu 

vo výdavkoch v € 

1. 02. 01. 2017 RO vykonané primátorkou +23 807,00 +23 807,00 

2. 30. 01. 2017 C/23/2017/9 + 35 680,00 + 35 680,00 

3. 27. 02. 2017 C/25/2017/9 + 5 293,00 +5 293,00 

4. 27. 03. 2017 C/26/2017/10 +7 900,00 + 7 900,00 

5. 24.04.2017 C/27/2017/17 +7 600,00 +7 600,00 

6. 27.04.2017 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

7. 13.06.2017 C/29/2017/11 +203 115,00 +199 342,00 

8. 21.06.2017 RO vykonané primátorkou 

(presun medzi programami a 

zmena v EK) 

0,00 0,00 

9. 30.08.2017 C/31/2017/8 +125 412,00 +129 185 

10. 21.09.2017 RO vykonané primátorkou 

(presun medzi programami) 

0,00 0,00 

11. 02.10.2017 C/32/2017/5 +1 800,00 +1 800,00 

12. 02.10.2017 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

13. 13.11.2017 C/33/2017/9 +6 924,00 +6 924,00 

14. 11.12.2017 RO vykonané zo zákona +495,00 +495,00 

15. 13.12.2017 RO vykonané primátorkou  0,00 0,00 

16. 20.12.2017 RO vykonané zo zákona +64 389,00 +64 389,00 
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Po rozpočtovom opatrení č. 16/2017, t.j. po poslednej zmene, bol rozpočet nasledovný: 

Upravený rozpočet mesta v €: 

Príjmy celkom 4 318 457,00 

Výdavky celkom 4 318 457,00 

 
Z toho 

Bežné príjmy 3 068 503,00 

Bežné výdavky 2 603 069,00 

 
 

Kapitálové príjmy 107 335,00 

Kapitálové výdavky 1 603 526,00 

 
 

Príjmové finančné operácie 1 142 619,00 

Výdavkové finančné operácie 111 862,00 

 

2/  Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 v € 
 
2.1/ Celkové bežné príjmy bez vlastných príjmov ZŠ a vlastných príjmov MŠ: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2017 
v € 

% plnenia 

3 040 233,00 3 086 000,64 101,41 

 

 
2.1.1/ Vlastné príjmy – z toho daňové príjmy v €: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2017 
v € 

% plnenia 

2 037 851,00 2 083 323,16 102,23 

 
Z toho: 
a/ Výnos z dane príjmov poukázaný územnej samospráve 
    Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  1 134 180,- € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2017 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 1 156 106,55 € čo predstavuje plnenie 
na 101,93 %. 

b/ Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných príjmov 737 158,- € bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške  
751 960,92 € , čo je 129,14 % plnenie. Z toho príjmy  dane z pozemkov boli vo výške  
32 622,89 €, dane zo stavieb boli vo výške 716 393,98 € a z bytov a nebytových priestorov 
v byt. dome vo výške 2 944,05 €. 

c/ Daň za psa  - plnenie vo výške  2 944,53 €, čo predstavuje 98,15 %. Rozpočtovaných bolo 
3000,- eur. 
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d/ Daň za užívanie verejného priestranstva - plnenie 4 116,28 €, čo predstavuje 100 %. Daň za 
užívanie verejného priestranstva sa vyberá počas hodov a za zriadenie sezónnej terasy v 
reštauráciách. Rozpočtovaných bolo 4 117,00 eur. 

e/ Daň za predajné automaty - plnenie 35,-  €, rozpočtovaných 35,- €. Plnenie 100 %. 
f/  Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   159 477,86 €, čo predstavuje   

106,03 %. Rozpočtovaných bolo 150 413,- €. 
g/  Daň za jadrové zariadenie – rozpočtovaných 7 348,00 €, plnenie 100 % - 7 348,08 €. 
h/  Daň za ubytovanie 963,12 €, čo predstavuje 160,52 %. Rozpočtovaných bolo 600,00 eur. 
i/   Daň z úhrad za dobývací priestor 2,12 €. Rozpočtovaných bolo 0 eur. 
j/   Sankčný úrok – rozpočtovaný vo výške 1 000,- €, plnenie vo výške 268,70 € čo predstavuje                        
36,87 %  
 
 

2.2.2/ Vlastné príjmy – z toho nedaňové príjmy - bežné v €: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2016 
V € 

% plnenia 

257 423,00 281 715,73 109,44 

 
a/ Z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov  
Z rozpočtovaných 131 083,00,- € bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške 139 207,75 €, čo 
je  106,20 % plnenie. 

Skutočné plnenie konkrétne: 
- príjmy z nájmu budov: 14 848,36 € 
- príjmy z nájmu hrobových miest: 2 111,75 € 
- príjmy z nájmu bytov: 109 901,64 € 
- príjmy z nájmu športovej haly: 11 416,00 € 
- príjmy z nájmu domu smútku: 930,00 € 

b/ Ostatné poplatky tvorili v roku 2017 správne poplatky v skutočnej výške 7 773,50 €. Správne 
poplatky  boli  rozpočtované vo výške 8 000,- €. % plnenia ostatných poplatkov je 97,17 %.  

c/ Pokuty za porušenie predpisov – plnenie vo výške 2 177,80 €, čo predstavuje 435,56 %. 
Rozpočtovaných 500,- € 

d/ Príjmy za predaj výrobkov, tovarov a služieb – plnenie 31 005,21 € čo predstavuje 138,67 % 
plnenie. Patria sem príjmy z predaja časopisu, výpožičné v knižnici, vyhlasovanie 
v  mestskom rozhlase, fondy opráv, recyklačný fond,  geologický prieskum a  príspevok 
opatrovaných  na opatrovateľskú službu. Tieto príjmy boli rozpočtované vo výške  22 158,- 
€ 

e/ Príjmy za znečistenie ovzdušia predstavovali k 31.12.2017 výšku 2 341,- €.  Rozpočtovaných 
bolo 2 120,- eur. Čo je 110,42 % plnenie.  

f/   Príjmy z vkladov rozpočtované vo výške 6 200,- € boli naplnené na 115,19 %  t.j. 7 142,07 
€. 

g/ Príjmy z výťažkov z lotérií boli rozpočtované vo výške 9 500,00 eur, skutočné plnenie 
predstavovalo 11 332,64 eur, čo predstavuje 119,29 % plnenie. Príjmy z dobropisov boli 
rozpočtované vo výške 5 000 eur, skutočné plnenie predstavovalo 7 782,48 eur, teda na 
155,65 %. 
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h/ Iné nedaňové príjmy – súdne trovy, vrátenie finančného príspevku TAVOS a združené 
prostriedky na zmenu územnoplánovacej dokumentácie – rozpočtovaných 72 862,- €, 
plnenie k 31.12.2017 vo výške 72 953,28 € čo predstavuje 99,87 %.  

 

2.2.3/ Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom 

Mesto prijalo nasledovné granty a transfery zo Štátneho rozpočtu a z rozpočtu VÚC, ktoré boli 

použité na bežné výdavky. Percentuálne plnenie predstavovalo 96,93 %. 

Transfery, granty a príspevky V €:  

 Rozpočet Plnenie 

Dotácia na výkon matrík 5 340 5 339,97 

Dotácia na prenesené kompetencie ZŠ 581 944 561 278,00 

Dotácia chránená dielňa KZ 111 0 1 988,07 

Dotácia chránená dielňa KZ 3AC1 4 900 5 198,13 

Dotácia chránená dielňa KZ 3AC2 900 520,97 

Dotácia na činnosť stavebného úradu 4 049 4 048,51 

Dotácia na životné prostredie 388 388,77 

Dotácia knižnica – Fond na podporu umenia 3 000 3 000,00 

Transfér - rodinné prídavky 165 164,64 

Transfér na registrat. Obyvateľstva 1 380 1 372,80 

Transfér na vojnové hroby 25 25,00 

Dotácia na prenesené kompetencie - MŠ 5 534 5 164,00 

Dotácia na voľby 1 705 1 704,90 

Dotácia z ÚPSVaR - § 54 3 510 3 509,48 

Dotácia z ÚPSVaR - § 54 727 726,07 

Dotácia z ÚPSVaR - § 54 129 128,13 

Dotácia na Register adries 246 245,20 

Dotácia TTSK – Beh mestom Leopoldov 800 800,00 

Dotácia TTSK – Zábavné a poznávacie podujatie 900 900,00 

Dotácia DPO SR pre DHZ 5 000 5 000,00 

Dotácia JAVYS 1 000 1 000,00 

Dotácia TTSK -  V zdravom tele hravý duch 1 150 1 150,00 

Dotácia TTSK - Festival hier a zábavy 500 500,00 

Dotácia TTSK – Vráťme Slovensku harmoniku 400 400,00 

SPOLU 623 692 604 552,64 

 

2.2.4/  Spoločný obecný úrad – príjmy v €: 

 Rozpočet Plnenie 

Správne poplatky 27 771 26 762,42 

Úroky 2 0,00 

Vklad na obyvateľa od členov 45 148 43 281,91 

Prenesený výkon štátnej správy členovia 19 902 17 350,08 

Dotácia na školský úrad 28 215 28 215,00 
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Služby 43 52,50 

Trovy konania   32,00 144,00 

Pokuty za porušenie predpisov 150 600,00 

Vratky 4 3,20 

SPOLU 121 267 116 409,11 

 

2.2/  Kapitálové príjmy v €: 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2017 v € % plnenia 

107 335 107 755,00 100,39 

 
Kapitálové príjmy tvorili príjem z predaja majetku - pozemkov mesta vo výške 47 755,- eur 
a príjmy na rekonštrukciu a zateplenie obvodového plášťa ZŠ vo výške 60 000,- eur. 
 

2.3/ Vlastné príjmy škôl v €: 
 

Rozpočet po zmenách v € Skutočnosť k 31.12.2017 v € % plnenia 

28 270 28 513,09 100,86 

 
 

položka  rozpočet skutočnosť % plnenia 

Vlastné príjmy z činnosti ZŠ 1 500,00 2 861,37 190,75 

Vlastné príjmy ŠJ 11 420,00 9 292,98 81,37 

Vlastné príjmy ŠKD 4 350,00 4 975,00 114,36 

Vlastné príjmy - MŠ 11 000,00 11 383,74 103,49 

 
Vlastné príjmy ZŠ boli tvorené: 

- z prenajatých budov, priestorov a objektov  1 263,35 eur 
- z poplatkov a platieb za predaj výrobkov, tovarov a služieb  8 055,14 eur 
- z poplatkov za školy a školské zariadenia   4 975,00 eur  
- z dobropisov  3,18 eur 
- z vratiek  2 832,68 eur 

 
Vlastné príjmy MŠ boli tvorené: 

- Príjmami z poplatkov za školy a školské zariadenia (9 117,00 eur) 
- Príjmami z ostatných platieb (634,86 eur) 
- Príjmami z preplatku RZZP (1 631,88 eur) 

 
 
2.4/ Finančné operácie v €: 
     

položka rozpočet skutočnosť % plnenia 

Prevod z fondov rezerv na kapitálové výdavky 1 110 320,00 372 613,81 33,56 

Prevod z fondov opráv 7 000,00 0,00 0,00 
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Havarijná situácia – otlčenie vonkajších 
omietok ZŠ 23 807,00 23 807,00 

 
0,00 

Vratka ročného zúčtovania ZP – ZŠ 1 492,00 1 491,85 100,00 

Spolu finančné operácie 1 142 619,00 397 912,66 34,82 

 
Finančné prostriedky rezervného fondu čerpané na kapitálové výdavky: 

- Nákup pozemkov vo výške 52 585,00 eur  
- Nákup nehnuteľnosti vo výške 100 000,- eur 
- Park detí vo výške 15 669,74 eur 
- Rekonštrukcia Hollého ul. vo výške 77 923,91 eur 
- Cyklotrasy vo výške 5 783,00 eur 
- Parkovisko na ŽSR vo výške 145,60 eur 
- Rekonštrukcia budovy MsÚ vo výške 201,90 eur 
- Komunitné centrum vo výške 9 079,40 eur 
- Rekonštrukcia budovy MTK TJ vo výške 100 000,-eur 
- Nová požiarna zbrojnica vo výške 11 225,28 eur 

 
 

3/ Rozbor plnenia výdavkov za rok 2017 v € 
 
Celkové čerpanie rozpočtu bez škôl v € 
 

Rozpočet mesta po zmenách 
v € 

Skutočnosť k 31.12.2017 v € % plnenia 

2 930 048,00 1 854 905,90 63,31 

 

3.1/ Bežné výdavky bez škôl spolu v €: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2017 v € % plnenia 

1 487 660,00 1 239 714,69 83,33 

 
 
Výdavky členené podľa programov v €: 
 

Program 1: Ľudské zdroje rozpočet skutočnosť 

Podprogram 1.1:   Mzdy, odvody, odmeny 281 035                  261 542,12     

1.1.1. Mzda primátor 35 000                    34 310,13     

1.1.3. Mzdy MsÚ  - KZ 41 141 000                  128 945,04     

1.1.3. Mzdy MsÚ – KZ 111 1 745                      1 742,85     

1.1.4. Odmena viceprimátor 1 900                      1 609,20     

1.1.5. Mzda kontrolór 5 190                      5 115,23     

1.1.6. Odmena kontrolór 1 000                          955,28     

1.1.7. Odmeny pracovníkov MsÚ 17 000                    15 170,50     

1.1.8. Odvody do poisťovní 64 900                    61 133,18     

1.1.9. Náhrady miezd poslancov 300                            87,60     
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1.1.10. Odmeny poslancov MZ + komisie 13 000                    12 473,11     

Podprogram 1.2: Vzdelávanie a sociálny systém 30 508                    25 336,72     

1.2.1. Cestovné výdavky 938                          237,49     

1.2.2. Vzdelávanie zamestnancov 7 000                      5 254,60     

1.2.3. Stravovanie zamestnancov 15 450                    14 710,63     

1.2.4. Tvorba sociálneho fondu 2 750                      2 305,27     

1.2.5. Publikácie 1 990                          642,54     

1.2.6. Služby technika BOZP, PO, PZS 1 210                      1 204,00     

1.2.7. Osobné ochranné pracovné pomôcky 1 170                          982,19     

 

Program 2: Bezpečnosť, právo a poriadok rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 2.1: Protipožiarna ochrana KZ 41 3 300                      3 163,28     

Podprogram 2.1: Protipožiarna ochrana KZ 111 5 000                      5 000,00     

Podprogram 2.2: Monitorovanie  4 500                      2 991,80     

2.2.1. Správa a údržba monitorovacieho systému MsÚ 2 000                      1 532,42     

2.2.2. Údržba kamier v meste 2 500                      1 459,38     

Podprogram 2.3: Centrálny krízový fond 2 080                      2 080,00     

 

Program 3: Prostredie pre život rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 3.1: Verejné osvetlenie 45 400                    37 815,14     

3.1.1. Spotreba el. energie 26 000                    20 859,37     

3.1.2. Prevádzka, údržba a oprava 19 400                    16 955,77     

Podprogram 3.2: Verejná zeleň 39 000                    26 663,65     

3.2.1. Orezávanie a výrub stromov 3 000                      2 336,83     

3.2.2. Údržba verejnej zelene 25 000                    20 440,20     

3.2.3. Nová výsadba a náhradná výsadba  11 000                      3 886,62     

Podprogram 3.3: Cintorín 16 380                      9 692,86     

3.3.1. Údržba a čistenie cintorínov 9 980                      4 970,62     

3.3.2. Prevádzka a údržba domu smútku 800                          534,62     

3.3.3.  Pasportizácia novej sekcie na cintoríne 600                                   -       

3.3.4. Nová sekcia - výsadba 5 000                      4 187,62     

Podprogram 3.4: Mestská architektúra 3 500                      2 766,75     

3.4.1. Drobná architektúra 3 500                      2 766,75     

Podprogram 3.5: Čistenie verejného priestranstva - mzdy 43 176                    39 726,27     

Podprogram 3.6: Odchyt túlavých psov 500                                   -       

Podprogram 3.7: Údržba fontány a závlah 3 100                      2 133,33     

3.7.1. Údržba 3 100                      2 133,33     

 

Program 4: Odpadové hospodárstvo rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 4.1: Zber a likvidácia odpadu 163 500                  149 203,16     

4.1.1. Zber, preprava a zneškodňovanie odpadu FO 153 500                  146 827,16     

4.1.2.Biologicky rozložiteľný komunálny odpad 10 000                      2 376,00     

Podprogram 4.2: Zberňa odpadov 44 260                    44 183,78     

4.2.1. Odvoz odpadu 40 000                    39 958,58     
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4.2.2. Mzda 4 260                4 225,20 

Podprogram 4.3: Odpadové vody 9 300                      1 894,00     

4.3.3. Splátka úrokov ČOV - Dexia banka 6 300                      1 495,21     

4.3.4. Splátka úrokov ČOV - OTP banka 3 000                          398,79     

 
 

Program 5: Interné služby rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 5.1: Právne služby 7 000                      4 099,60     

Podprogram 5.2: Audit 1 800                      1 800,00     

Podprogram 5.3: Správa majetku 35 318                    28 871,38     

5.3.1. Nákup drobného majetku a softvéru 2 723                      2 374,84     

5.3.2. Nájomné za pozemky 3 700                      3 472,73     

5.3.3.  Notebooky poslanci 5 000                      4 999,53     

5.3.4. Nákup kancelárskych potrieb 7 000                      3 437,65     

5.3.5. Čistiace prostriedky 1 000                          549,13     

5.3.6. Služby 1 000                          910,10     

5.3.7. Ostatný materiál 600                          411,07     

5.3.8. Poistenie majetku 6 040                      6 009,23     

5.3.9. Údržba kanc. Strojov a zariadení, servis 6 875                      5 334,30     

5.3.10. Registratúra obyvateľstva 1 380                      1 372,80     

Podprogram 5.4: Prevádzka údržba budov 30 600                    25 490,56     

5.4.1. Údržba budovy MsÚ 5 000                      3 076,97     

5.4.2. Plyn 10 100                      9 649,27     

5.4.3. Voda 2 000                      1 454,43     

5.4.4. Elektrina 10 000                      7 937,57     

5.4.5. Údržba ostatných budov vo vlastníctve mesta 3 500                      3 372,32     

Podprogram 5.5: Autodoprava 2 700                      2 524,50     

5.5.1. Údržba a oprava 2 700                      2 524,50     

Podprogram 5.6: Administratíva 22 600                    18 687,78     

5.6.1. Telefón a fax 2 000                      1 295,80     

5.6.2.  Internet 1 000                          921,26     

5.6.3. Mobil 3 800                      3 020,62     

5.6.4. Rozhlas a televízia 300                          223,06     

5.6.5. Poštovné 8 200                      7 573,83     

5.6.6. Poplatky bankám za vedenie účtu 3 200                      2 373,05     

5.6.7. Nová webstránka 4 100                      3 280,16     

Podprogram 5.7: Geometrické plány 2 000                      1 400,00     

Podprogram 5.8: Posudky expertízy a revízne správy 6 100                      5 266,00     

Podprogram 5.9: Verejné obstarávanie 15 000                      5 340,00     

Podprogram 5.15: Dohľad nad ochranou osobných údajov 900                          900,00     

 

Program 6: Šport  rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 6.1: Futbalové ihrisko a šatne 87 760                    52 719,35     

6.1.1. Správa a údržba 4 700                      4 460,06     

6.1.2. Energie 23 000                    13 427,29     
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6.1.3. Chránená dielňa  14 160                    13 102,46     

6.1.4. Rekonštrukcia budovy MTK TJ 20 000                    19  779,54     

6.1.5. Revitalizácia trávnatej plochy - tréningové ihrisko 5 000                      1 950,00     

6.1.6. Hliníkové futbalové striedačky a rozhod. Kabínky 3 300                                   -       

6.1.8. Ohrada futbalového ihriska 10 000                                   -       

6.1.9. Rekonštrukcia a výstavby fut. Infraštr. 7 600                                   -       

Podprogram 6.2: Hala 44 227                    40 595,83     

6.2.1. Prevádzka 25 600                    23 479,24     

6.2.2. Mzda 7 127                      5 874,59     

6.2.3. UV folia 11 500                    11 242,00     

 

Program 7: Kultúra rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 7.1: Knižnica 8 900                      6 637,24     

7.1.1. Prevádzka 4 000                      3 760,11     

7.1.2. Nákup nových kníh 1 000                          698,80     

7.1.2. Nákup nových kníh - fond umenia 3 000                      2 178,33     

7.1.3. Čitateľské aktivity 900                                   -       

Podprogram 7.2: Kino 4 500                      3 367,38     

7.2.1. Prevádzka 4 500                      3 367,38     

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia  KZ 41 30 000                    26 140,81     

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia – z TTSK - festival hier 500                          500,00     

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia – z TTSK – zábavné 
podujatie 900                          900,00     

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia  - z TTSK – vráťme 
Slovensku harmoniku 400                          400,00     

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia  - z TTSK – V zdravom 
tele hravý duch 1 150                      1 150,00     

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia – JAVYS – podpora 
kultúrnych podujatí 1 000                      1 000,00     

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia – z TTSK – Beh 
mestom Leopoldov 800                          800,00     

Podprogram 7.4: Granty 29 950                    29 350,00     

Podprogram 7.5: Publikácia Sta Viator I. 4 000                      2 845,00     

 

Program 8: Bývanie rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 8.1: Správa bytov 4 000                      3 628,11     

Podprogram 8.2: Údržba bytov 23 539                    12 507,79     

8.2.1. Fond opráv Gojdičova 12 639                      6 239,44     

8.2.2. Fond opráv Rázusova 10 900                      6 268,35     

Podprogram 8.3: Splátka úverov 37 942                 36 267,94 

8.3.3. Splátka úrokov 55 b.j. 30 085                    28 774,25     

8.3.4. Splátka úrokov 38 b.j. 7 857                      7 493,69     

 

Program 9: Sociálne služby rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 9.1: Jednorázové dávky starým občanom 1 900                  1 764,75     

Podprogram 9.2: Soc. pomoc rodinám v hmotnej núdzi 1 500                  1 164,29     
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Podprogram 9.3: Opatrovateľská služba 37 320                    33 728,10     

Podprogram 9.4: Rodinné prídavky 165                          164,64     

Podprogram 9.5: Uvítanie do života 2 600                       1 951,90     

 

Program 10: Vzdelávanie rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 10.1: Základná škola 20 000                   18 535,72     

10.1.9. Prekládka elektriky 20 000                   18 535,72     

Podprogram 10.3: Záujmové vzdelávanie detí 655                         405,00     

 

Program 11: Služby občanom rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 11.1: Matrika 5 340                      5 339,97     

Podprogram 11.3: Informačné médiá 1 500                          808,25     

11.3.1. Rozhlas 1 500                          808,25     

Podprogram 11.4: Obrady 300                          135,00     

11.4.1. Kvety, obrady 300                          135,00     

Podprogram 11.5: Voľby 1 705                      1 704,90     

Podprogram 11.6: Register adries 246                          245,20     

 

Program 12: Komunikácie a budovy rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 12.1: Miestne komunikácie 15 000                      8 048,79     

12.1.1. Zimná údržba 5 000                      2 843,22     

12.1.2. Terénne úpravy 10 000                      5 205,57     

Podprogram 12.2: Výstavba MK 114 950                    65 695,56     

12.2.1. Chodník Šulekovo 2 900                          250,00     

12.2.2. Základná sanácia Mostíka na Troláskoch 4 650                      4 534,28     

12.2.3. Park detí 7 400                      5 050,00     

12.2.9. Chodníky Gojdičova, Kukučínova 100 000                    55 861,28     

Podprogram 12.3: Rekonštrukcia budov 12 000                    12 006,11     

12.3.2. Rekonštrukcia kina 12 000                    12 006,11     

Podprogram 12.5: Dopravné značenie 5 450                      4 953,43     

 

Program 13: Propagácia a marketing rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 13.1: Členské príspevky 3 500                      3 067,20     

Podprogram 13.2: Regionálne vzťahy 2 150                                   -       

Podprogram 13.3: Kronika mesta 1 457                      1 379,30     

Podprogram 13.4: Časopis 11 270                    10 671,00     

13.4.1. Tlač 5 900                      5 871,00     

13.4.2. Autorská činnosť 5 370                      4 800,00     

Podprogram 13.5: Inf.letáky a propag. mat. 5 500                      2 877,02     

Podprogram 13.6: Reprezentačné výdavky 7 491                      3 927,06     

13.6.1. Reprezentačné výdavky - MsÚ 4 291                      1 551,42     

13.6.2. Reprezentačné výd.-miestne záujmové organizácie 3 200                      2 375,64     

 

Program 14: Spoločný obecný úrad rozpočet  skutočnosť  
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Podprogram 14.1: Sociálne služby a učtáreň 38 419                    37 709,75     

Podprogram 14.1: Sociálne služby a učtáreň (vklad - 
Leopoldov) 4 141                      4 141,00     

Podprogram 14.2.: Stavebný úrad (zo správnych poplatkov) 26 459                    24 811,47     

Podprogram 14.2.: Stavebný úrad  18 156                    18 156,02     

Podprogram 14.2: Stavebný úrad (dotácia Leopoldov) 4 049                      4 048,51     

Podprogram 14.3.: Školský úrad 6 729                      5 309,62     

Podprogram 14.3.: Školský úrad 28 215                    28 215,00     

Podprogram 14.4: Životné prostredie (zo správnych poplatkov) 1 543                      1 543,00     

Podprogram 14.4: Životné prostredie 3 511                    3 511,00     

Podprogram 14.4.: Životné prostredie (vklad - Leopoldov) 5 926                      5 926,00     

Podprogram 14.4: Životné prostredie (dotácia Leopoldov) 388                         388,00     

 
  
Bežné výdavky škôl v Eur: 
 

Program 10: Vzdelávanie rozpočet skutočnosť 

Podprogram 10.1: Základná škola 787 280                  765 642,11     

10.1.1. Prenesené kompetencie 583 436               562 769,85     

10.1.2. Originálne kompetencie - škol.jedáleň 76 379                   76 379,00     

10.1.3. Originálne kompetencie - škol.klub 66 347                  66 347,00     

10.1.4. Výdavky ŠJ z vlastných príjmov ŠJ 11 420                   9 292,98     

10.1.5. Výdavky ŠKD z vlastných príjmov ŠKD 4 350                    4 975,00     

10.1.6. Výdavky ZŠ z činnosti ZŠ 1 500                    2 861,37     

10.1.8. Oprava podláh v chodbách 11 000                    10 181,08      

10.1.10. Oprava bleskozvodov 1 200                    1 188,56     

10.1.11. Havarijná situácia - otlčenie vonkajších omietok ZŠ 24 566                  24 565,27     

10.1.12. Verejné obstarávanie 2 400                    2 400,00     

10.1.14. 6% Navýšenie miezd - školský klub 1 842                    1 842,00     

10.1.16. ŠJ- nová pracovná sila, 2% - memorandum ZMOS 2 840                    2 840,00     

Podprogram 10.2: Materská škola 328 129               328 142,74     

10.2.1. Prenesené kompetencie 5 534                    5 164,00     

10.2.2. Originálne kompetencie 298 000               298 000,00     

10.2.3. Výdavky škôl z vlastných príjmov 11 000                  11 383,74     

10.2.5. Tajomstvo prameňa 462                       462,00     

10.2.6. Výučba anglického jazyka 930                       930,00     

10.2.7. Nová trieda 9 953                    9 953,00     

10.2.8. 6 % navýšenie miezd 2 250                    2 250,00     
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3.2./ Kapitálové výdavky bez škôl v Eur: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2015 v € % plnenia 

1 330 526,00 501 750,34 37,71 

 
 
Výdavky členené podľa programov v €: 
 

Program 3: Prostredie pre život rozpočet skutočnosť 

Podprogram 3.3: Cintorín 1 600                      1 556,52     

3.3.5.  Nová sekcia - vodovod 1 600                      1 556,52     
 

Program 5: Interné služby rozpočet skutočnosť 

Podprogram 5.4: Prevádzka údržba budov 10 002                      1 645,92     

5.4.6. Rekonštrukcia elek. a bleskozvodu 10 002                      1 645,92     

Podprogram 5.10: Projektová dokumentácia  10 000                      2 994,90     

Podprogram 5.11: Komasácia - Piešťanská cesta 8 000                         180,00     

Podprogram 5.14: Zmeny a doplnky ÚPD – KZ 41 3 500                         950,00     

Podprogram 5:14: Zmeny a doplnky ÚPD – KZ 71 2 604  -  

Podprogram 5.16: Nákup pozemkov – KZ 41 7 900                      3 166,86     

Podprogram 5.16: Nákup pozemkov  - KZ 43 47 335                    47 335,00     

Podprogram 5.16: Nákup pozemkov – KZ 46 52 665                    52 585,00     

Podprogram 5.17: Nákup nehnuteľnosti 100 000                 100 000,00     

 

Program 6: Šport rozpočet skutočnosť 

Podprogram 6.1: Futbalové ihrisko a šatne 157 000                 153 484,96     

6.1.4. Rekonštrukcia budovy MTK TJ 50 000                   46 629,36    

6.1.4. Rekonštrukcia budovy MTK TJ 100 000                 100 000,00     

6.1.7. Závlahy tréningového ihriska 7 000                      6 855,60     
 

Program 10: Vzdelávanie rozpočet skutočnosť 

Podprogram 10.1: Základná škola 17 000                         200,00     

10.1.13. Modernizácia odborných učební 7 000  -  

10.1.15. Rekonštrukcia telocvične 10 000                         200,00     
 

Program 12: Komunikácie a budovy rozpočet skutočnosť 

Podprogram 12.2: Výstavba MK 507 420                 113 222,04     

12.2.1. Chodník Šulekovo 68 100                                   -       

12.2.3. Park detí 124 000                    15 669,74     

12.2.4. Rekonštrukcia Hollého ul 211 835                    77 923,91     

12.2.4. Rekonštrukcia Hollého ul 24 165                      4 699,79     

12.2.6 Cyklotrasy 57 000                      5 783,00     

12.2.7 Parkovisko na ŽSR 12 720                         145,60     

12.2.8. Projekt vnútrobloky 9 600                      9 000,00     
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Podprogram 12.3: Rekonštrukcia budov 136 000                      9 281,30     

12.3.1. Rekonštrukcia budovy MsÚ 61 000                         201,90     

12.3.3. Komunitné centrum 75 000                      9 079,40     

Podprogram 12.4.Nová požiarna zbrojnica 248 000                    11 225,26     

Podprogram 12.6: Areál spolková záhrada a LTC 21 500                      3 922,58     
 

 

Kapitálové výdavky škôl v EUR: 

 

Program 10: Vzdelávanie rozpočet skutočnosť 

Podprogram 10.1: Základná škola 273 000        175 660,76     

10.1.7. Zateplenie starej budovy ZŠ 213 000         175 660,76     

10.1.17. Rek. a zateplenie obvod. plášťa ZŠ 60 000  -  

 

 

3.3/ Finančné operácie v Eur: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2017 v € % plnenia 

111 862 113 440,87 101,41 

 
 
Výdavky členené podľa programov v €: 
 
Program 3. Prostredie pre život Rozpočet Skutočnosť 

Podprogram 3.1: Verejné osvetlenie 27 192 27 192,00 

3.1.3. Nákup akcií 27 192 27 192,00 

 
 
Program 4. Odpadové hospodárstvo Rozpočet Skutočnosť 

Podprogram 4.3: Odpadové vody 23 501 23 491,12 

4.3.1. Splátka úveru ČOV - Dexia banka 13 278 13 277,56 

4.3.2. Splátka úveru ČOV - OTP banka 10 223 10 213,56 

 

Program 5: Interné služby rozpočet  skutočnosť  

Podprogram 5.3: Správa majetku 700 616,69 

5.3.1. Nákup drobného majetku a softvéru 700 616,69 

 
 

Program 8. Bývanie Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 8.3: Splátka úverov 60 469 62 141,06 

8.3.1. splátka úveru 55 b.j. 26 969 28 279,27 

8.3.2. Splátka úveru 38 b.j. 33 500 33 861,79 
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4/  Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2017 
 
Mesto Leopoldov k 31.12. 2017 evidovalo tieto záväzky: 
  

a) voči bankám – úvery na rekonštrukciu ČOV  156 071,00 eur 
 ŠFRB              1 350 153,00 eur 

b) voči dodávateľom                    19 401,60 eur 
c) voči štátnemu rozpočtu     0,00 eur 
d) voči zamestnancom        21 274,44 eur 

 
 
4.1/ Záväzky z pohľadu úverov k 31.12.2017 

 
1. Úver na rekonštrukciu a rozšírenie ČOV  vo výške 8 mil.Sk ( 265 551,35 €) z Prima 

banky, Trnava 
                                                                         703.175,20  Sk sa nečerpalo 
splácanie: prvá splátka  20.3.2005          EUR       3.319,39 
posledná splátka            12.12.2019 
splátky štvrťročne                                     EUR       3.319,39 
splatená istina k 31.12.2017                      EUR    172 608,31 
 
zostatok istiny nesplatenej k 31.12.2017           EUR    69 601,90 
 
2. Úver na rekonštrukciu a rozšírenie ČOV  a vybudovanie prepoja ČOV vo výške 6 mil.  

Sk (199 163,51 €) z OTP banka Slovensko, Trnava 
10.397,30 Sk sa nečerpalo z úveru 

  
      splácanie :  prvá splátka     25.1.2007       EUR       851,13 
      posledná splátka :               25.6.2026       EUR       851,13 
      splátky mesačne :                                       EUR       851,13 
      splatená istina k 31.12.2017                      EUR    112 349,04 
 
      zostatok istiny nesplatenej k 31.12.2017           EUR  86 469,34 
             

3. Úver na 55 b.j. Gojdičova vo výške 28,6 mil. Sk (949 346,08 €) pri úrokovej sadzbe 
4,4 % 

 
splácanie : prvá splátka  12.2.2002  istina+úrok         4.754,47 EUR      359 splátok 
posledná splátka              15.1.2032                             4.754,47 EUR 
splátky mesačne                                                           4.754,47  EUR 
nesplatená istina   k 31.12.2017        EUR  629 488,36 
 
4. Úver na 38 b.j. Rázusova vo výške 32,879 mil. Sk  (1 091 382,86 €) pri úrokovej 

sadzbe 1 % 
     
     splácanie :  prvá splátka   15.7.2006  istina + úrok          3.446,30 EUR     359 splátok 
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     posledná splátka               15.6.2036  istina + úrok           3.446,30 EUR 
     splátky mesačne                                                                     3.446,30 EUR 
     nesplatená istina k 31.12.2017              EUR  720 664,64 

 
 
Vývoj dlhu: 

 

Rok 
2012  
(skutočnosť) 

2013  
(skutočnosť) 

2014  
(skutočnosť) 

2015 
(skutočnosť) 

2016 
(skutočnosť) 

 
2017 
(skutočnosť) 

Bežné príjmy v € celkom 2 336 407 2 390 458 2 460 575,51 2 634 129,98 2 861 070,60 3 114 513,73 

- Prenesené kompetencie školy a ich vl. Príjmy 487 386 501 231 521 590,42 549 093,53 606 380,51 
594 955,09 

= Bežné príjmy v € 1 849 021 1 889 227 1 938 985,09 2 085 036,45 2 254 690,09 
2 519 558,,64 

zostatky úveru (istiny) k 31. 12 príslušného roka 
(t.j.celková suma dlhu v €) 273 526 250 034 226 544,60 203 053,48 179 562,36 

156 071,24 

celková suma dlhu mesta v % 15,86 13,52 11,99 10,47 8,61 
6,92 

maximum sumy dlhu v % 60 60 60,00 60,00 60,00 
60,00 

maximum sumy dlhu v € 1 034 541,60 1 109 412,60 1 133 536,20 1 163 391,05 1 251 021,87 
  

1 352 814,05 

možnosť čerpania ďalšieho úveru v € 761 015,60 859 378,60 906 991,60 960 337,57 1 071 459,51 
1 196 742,81 

suma ročných splátok v € (ČOV) 23 492 23 492 23 491,12 23 491,12 23 491,12 
23 491,12 

suma úrokov v € (ČOV) 7 433 4 258 4 258,00 4 258,00 2 344,20 
  1 894,00 

suma ročných splátok vrátane úrokov v € (ČOV) 30 925 27 750 27 749,12 27 749,12 25 835,32 
25 385,32 

suma ročných splátok ŠFRB v € 98 410 98 410 98 410,00 98 410,00 98 410,00 
98 409,00 

suma splátok v € spolu (ČOV + ŠFRB) 129 335 126 160 126 159,12 126 159,12 124 245,32 
123 794,12 

podiel ročných splátok na bežných príjmoch v % 7,501 6,823 6,68 6,51 5,96 
5,49 

maximálny podiel ročných splátok na bežných 
príjmoch v % 25 25 25,00 25,00 25,00 

25,00 

maximálna suma ročných splátok v € 431 059,00 462 255,25 472 306,75 484 746,27 521 259,11 
563 672,52 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 
svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov a suma 

splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí 25% skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.  
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5/ Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu   

 
5.1/ Sociálny fond v Eur: 
 

Tvorba a použitie sociálneho fondu upravuje Kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre 
zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zák. č. 553/2003 Z.z. o odmeňovaní 
niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme. 
 

Začiatočný stav  k 01.01.2017 481,94 

Prírastky – povinný prídel 3 033,86 

Úbytky – závodné stravovanie 1 894,50 

Zostatok k 31.12.2017 1 621,30 

 
5.2/ Rezervný fond v Eur: 
 

Tvorbu RF upravuje § 15 ods. 4 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy, a to najmenej vo výške 10 % z prebytku hospodárenia za predchádzajúci 
rozpočtový rok.  

 

Začiatočný stav k 01.01.2017 1 265 664,81 

Prírastok 514 330,81 

Úbytok – Čerpanie RF 372 613,81 

Konečný zostatok k 31.12.2017 1 407 381,81 

 
Rezervný fond bol použitý v zmysle uznesení Mestského zastupiteľstva v Leopoldove 
nasledovne: 

- kúpa pozemkov na Kukučínovej ul. pod miestnou komunikáciou 
- kúpa pozemku na Rázusovej ul.  
- rekonštrukcia budovy MTK TJ 
- park detí 
- rekonštrukcia Hollého ul. 
- cyklotrasy 
- rekonštrukcia budovy MsÚ 
- komunitné centrum 
- nová požiarna zbrojnica 

 
5.3/ Fond opráv v Eur: 
 

Začiatočný stav k 01.01.2017 23 153,91 

Prírastok 19 492,26 

Úbytok – Čerpanie RF 14 235,91 

Konečný zostatok k 31.12.2017 28 410,26 

 
Prostriedky z rezervného fondu boli čerpané za jednotlivé bytové jednotky nasledovne: 

- 55. bytová jednotka na Gojdičovej ulici: 
 oprava vodovodného potrubia 
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 odborná prehliadka elektrického zariadenia 
 oprava dlažby 
 oprava elektronického zariadenia 
 oprava dverí 
 vyčistenie kanalizačných šácht 
 oprava hlavného ističa 
 služby technika požiarnej ochrany 
 údržba bytov 
 oprava elektronického zámku 
 oprava vypínačov 
 oprava osvetlenia 

- 38. bytová jednotka na Rázusovej ulici: 
 oprava zvončeka 
 oprava zámkov 
 služby technika požiarnej ochrany 
 oprava dverí 
 skúška plynových zariadení 
 prehliadka elektroinštalácie a bleskozvodov 
 oprava osvetlenia 
 údržba bytov 

 
6/ Bilancia aktív a pasív v Eur: 
 

A K T Í V A  

Názov KZ k 31.12.2017 

Neobežný majetok spolu 8 350 779,03 

z toho:  
Dlhodobý nehmotný majetok 4 227,70 

Dlhodobý hmotný majetok 6 915 674,03 

Dlhodobý finančný majetok 1 430 877,30 

Obežný majetok spolu 2 547 677,43 

z toho:  
Zúčt.medzi subjektami VS 537 380,48 

Pohľadávky 21 345,09 

Finančné účty 1 988 951,86 

Časové rozlíšenie aktív 145,00 

SPOLU 10 898 601,46 

  

P A S ÍV A  

Názov KZ k 31.12.2017 

Vlastné imanie 7 781 771,18 

Záväzky 1 688 206,26 

z toho: 
 

Rezervy 1 800,00 

Zúčt. medzi subjektami VS 60 000,00 

Dlhodobé záväzky 1 358 833,84 

Krátkodobé  záväzky 111 501,18 
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Bankové úvery a výpomoci 156 071,24 

Časové rozlíšenie pasív 1 428 624,02 

SPOLU 10 898 601,46 

 

7/ Výpočet prebytku hospodárenia za rok 2017 

  

    

Hospodárenie mesta Skutočnosť k 31.12.2017 v eurách 

      

  Bežné  príjmy spolu 3 114 513,73 

  z toho : bežné príjmy obce  3 086 000,64 

               bežné príjmy RO 28 513,09 

  Bežné výdavky spolu 2 333 499,54 

  z toho : bežné výdavky  obce  1 239 714,69 

               bežné výdavky  RO 1 093 784,85 

  Bežný rozpočet 781 014,19 

  Kapitálové  príjmy spolu 107 755,00 

  z toho : kapitálové  príjmy obce  107 755,00 

               kapitálové  príjmy RO 0,00 

  Kapitálové  výdavky spolu 677 411,10 

  z toho : kapitálové  výdavky  obce  501 750,34 

               kapitálové  výdavky  RO 175 660,76 

  Kapitálový rozpočet  -569 656,10 

  Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 211 358,09 

  Vylúčenie z prebytku - fond opráv 6 984,47 

  Rekonštrukcia zateplenia ZŠ 60 000,00 

  ÚPD - združené prostriedky 2 604,00 

 
Fond na podporu umenia – nevyčerpané 
prostriedky 821,67 

  
Upravený prebytok bežného a kapitálového 
rozpočtu 140 947,95 

  Príjmy z finančných operácií 397 912,66 

  Výdavky z finančných operácií 113 440,87 

  Rozdiel finančných operácií 284 471,79 
Príjmy spolu   3 620 181,39 

VÝDAVKY SPOLU 3 124 351,51 

Hospodárenie mesta 495 829,88 

Vylúčenie z prebytku 70 410,14 

Upravené hospodárenie mesta 425 419,74 
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8/ Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám 
– podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z 

 
Mesto Leopoldov v roku 2017 poskytlo dotácie v súlade so VZN č. 91/2013 o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a v súlade s uznesením č. C/25/2017/8 

zo dňa 27. 02. 2017 na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel.   

Žiadateľ dotácie 

 

 

 

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

 

- 4 - 

Leopoldovský tenisový klub LTC 
Bežné výdavky 

900,- eur 900,- eur 0,- eur 

Mestský telovýchovný klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

14 000,- eur 14 000,- eur 0,- eur 

Mestský stolnotenisový klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

3 000,- eur 3 000,- eur 0,- eur 

OZ Šanec Leopoldov 
Bežné výdavky 

4 000,- eur 4 000,- eur 0,- eur 

SZTP a ZPCCH Leopoldov 
Bežné výdavky 

2 000,- eur 2 000,- eur 0,- eur 

Leopoldovský jazdecký klub Oklahoma 
Bežné výdavky 

1 000,- eur 1 000,- eur 0,- eur 

Nohejbalový klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

700,- eur 700,- eur 0,- eur 

Rímskokatolícka cirkev – farnosť Leopoldov 
Bežné výdavky 

1 000,- eur 1 000,- eur 0,- eur 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska ZO č. 
66 Hlohovec 
Bežné výdavky 

150,- eur 150,- eur 0,- eur 

ZO Štrkovka ZO SZZ č. 16 -112 2 000,- eur 2 000,- eur 0,- eur 

OZ Pranier 600,- eur 600,- eur 0,- eur 

Spolu  29 350,- eur 29 350,- eur 0,- eur 

 

K 31.12.2017 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č.  91/2013 

o dotáciách. 

9/ Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) Rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

b) Štátnemu rozpočtu 

c) Rozpočtu iných subjektov 

d) Rozpočtom iných obcí, miest 
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V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.  

a) Finančné usporiadanie voči rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

- prostriedky zriaďovateľa v € 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ  337 596,67 337 596,67 0,00 

MŠ  322 978,74 322 978,74 0,00 

 

- prostriedky zo štátneho rozpočtu v € 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ 646 576,85 586 576,85 60 000,00 

MŠ 5 164,00 5 164,00 0,00 

 

Nevyčerpané poskytnuté prostriedky Základnej školy vo výške 60.000,- boli poskytnuté na 

rekonštrukciu a zateplenie obvodového plášťa na budove Základnej školy. Prostriedky sa môžu 

vyčerpať do konca roka 2019. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu  

- bežné výdavky 

 

 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR Výkon matrík 5 339,97 5 339,97 0,00 

MŠVVaŠ SR Prenesené kompetencie ZŠ  561 278,00 561 278,00 0,00 

ÚPSVaR PN Chránená dielňa 7 707,17 7 707,17 0,00 

MDVaRR SR Činnosť stavebného úradu 4 048,51 4 048,51 0,00 

Okresný úrad, 
odbor 
starostlivosti o ŽP 

Životné prostredie 388,77 388,77 0,00 

MPSVaR Rodinné prídavky 164,64 164,64 0,00 

MV SR Registratúra obyvateľstva 1 372,80 1 372,80 0,00 
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DPO SR Dotácia pre DHZ 5 000,00 5 000,00 0,00 

MŠVVaŠ SR Prenesené kompetencie MŠ 5 164,00 5 164,00 0,00 

MV SR Voľby do NR SR 1 704,90 1 704,90 0,00 

MŠ SR Činnosť školského úradu 28 215,00 28 215,00 0,00 

MV SR Register adries 245,20 245,20 0,00 

ÚPSVaR PN Podpora rozvoja miestnej a 
regionálnej zamestnanosti 

4 363,68 4 363,68 0,00 

Okresný úrad Dotácia na vojnové hroby 25,00 25,00 0,00 

Fond na podporu 

umenia 

Dotácia na knihy do knižnice 3 000,00 2 178,33 821,67 

Nevyčerpané prostriedky poskytnuté z Fondu na podporu umenia  ako dotácia na knihy do Mestskej 

knižnice vo výške 821,67 môžu byť použité do konca marca 2018 

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných subjektov  : 

VÚC  Účel použitia Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Spoločnosť JAVYS, 
a.s. 

Podpora kultúrnych 
podujatí 

1 000,00 1 000,00 0,00 

Trnavský 
samosprávny kraj 

Dotácia – V zdravom 
tele hravý duch 

1 150,00 1 150,00 0,00 

Trnavský 
samosprávny kraj 

Dotácia – Festival hier 
a zábavy 

500,00 500,00 0,00 

Trnavský 
samosprávny kraj 

Dotácia  - Vráťme 
Slovensku harmoniku 

400,00 400,00 0,00 

Trnavský 
samosprávny kraj 

Dotácia – Zábavné 
a poznávacie podujatie 

900,00 900,00 0,00 

Trnavský 
samosprávny kraj 

Dotácia –Beh mestom 
Leopoldov 

800,00 800,00 0,00 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí, miest 

Mesto Leopoldov poskytlo finančné prostriedky záujmové vzdelávanie dieťaťa v CVČ v súlade 

s § 6 ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe a školskej samospráve a v súlade 

s uzneseniami MZ v Leopoldove č. C/25/2017/4 zo dňa 27. 02. 2017, 

C/21/2016/3, C/21/2016/4 zo dňa 7.11.2016 a C/22/2016/4 zo dňa 12.12.2016. 
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Mesto 

Hlohovec 

       

- 1 - 

Účel použitia 

 

 

- 2 - 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

 

 

- 5 - 

CVČ Dúha Záujmové vzdelávanie detí 260,00 260,00 0,00 

Trnavček Záujmové vzdelávanie detí 40,00 40,00 0,00 

CVČ Ahoj 

Piešťany 

Záujmové vzdelávanie detí 40,00 40,00 0,00 

CVČ Bojničky Záujmové vzdelávanie detí 65,00 65,00 0,00 

 

10/ Podnikateľská činnosť 

Mesto Leopoldov nevykonávalo v roku 2017 podnikateľskú činnosť. 

 

11/ Hospodárenie príspevkových organizácií 

Mesto Leopoldov nemalo v roku 2017 zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu.  

  

12/ Spoločný obecný úrad 

V roku 2003 bol zriadený  Spoločný obecný úrad zo sídlom v Hlohovci. Účastníkmi zmluvy bolo 
26 miest a obcí.   V roku 2016 Mesto Hlohovec vypovedalo Zmluvu o zriadení SOÚ.  Mesto 
Leopoldov na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v Leopoldove číslo C/16/2016/6 
schválilo zmenu zmluvy o SOÚ v znení dodatku č. 9 s účinnosťou od 1.7.2016, ktorou Mesto 
Leopoldov prevzalo pracovnoprávne vzťahy zamestnancov v SOÚ ako aj majetkoprávne vzťahy 
týkajúce sa SOÚ. Ku dňu 1.1.2017 Mesto Leopoldov a ďalších 24 obcí riadili Zmluvou 
o spoločnom obecnom úrade Spoločný obecný úrad so sídlom v Leopoldove. Spoločný obecný 
úrad  zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy na úseku: 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku v platnom znení 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách, 
v platnom znení, 

- výkon opatrovateľskej služby podľa zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách 
a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v znení 
neskorších predpisov, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny 
v platnom znení, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 478/2002 Z.z. o ochrane ovzdušia 
v platnom znení, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách v platnom znení 
- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 7/2010 Z.z. o ochrane pred povodňami 

v znení neskorších predpisov, 
- výkon št. správy na úseku školstva v zmysle zákona č. 596/2003 Z.z. v platnom znení 
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Financovanie SOÚ je založené na princípe participácie podľa aktuálneho počtu obyvateľov 
obce k 31.12. predchádzajúceho uzavretého  kalendárneho roka publikovaného štatistickým 
úradom SR pre ďalší rok. Financovanie činnosti SOÚ sa riadi a realizuje podľa rozpočtu SOÚ na 
príslušný kalendárny rok, ktorý je súčasťou rozpočtu mesta Leopoldov na uvedený rok. Na 
schválenie návrhu rozpočtu SOÚ je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny zhromaždenia 
starostov.  
SOÚ - Školský úrad Leopoldov – činnosť za rok 2017 
Školský úrad zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy v školstve v súlade s § 7 ods. 2 
zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších 
predpisov. 
Školský úrad zabezpečuje odbornú a poradenskú činnosť pre 2 Základné školy, 13 Základných 
škôl spojených s materskou školou, 13 školských družín, 9 materských škôl, a 24 zariadení 
školského stravovania. 
Školský úrad pre školy a školské zariadenia, ktorých zriaďovateľom je obec, vykonáva v rámci 
preneseného výkonu štátnej správy v školstve nasledovné činnosti: 
a) rozhoduje v druhom stupni vo veciach, v ktorých v prvom stupni rozhodol riaditeľ školy 
V danom období nebol podnet vo veciach, v ktorých v prvom stupni rozhoduje riaditeľ ZŠ a 
preto ŠÚ nevydal v rámci preneseného výkonu štátnej správy v školstve žiadne rozhodnutie v 
druhom stupni. 
b) kontroluje dodržiavanie všeobecne  záväzných právnych predpisov v oblasti výchovy  
a  vzdelávania s výnimkou kontroly, ktorá je v pôsobnosti štátnej školskej inšpekcie 
 
V roku 2017 prebehli: 
- kontrola vypracovania Správ o výchovno-vzdelávacej činnosti škôl a školských zariadení,                        
- kontrola počtu prijatých detí do MŠ, ŠKD, ZŠ  na základe rozhodnutia vydaného          

riaditeľom školy + spracovanie počtu detí a žiakov, 
- vyhodnotenie prospechu a dochádzky v okrese Hlohovec, 
- boli vydané pokyny k vypĺňaniu štatistických výkazov, 
- Metodické návštevy so zameraním na dodržiavanie všeobecne záväzných právnych 

predpisov a ich uplatňovanie vo výchove a vzdelávaní: MŠ Horné Zelenice, MŠ Sasinkovo,ZŠ 
s MŠ Drahovce, ZŠ s MŠ Dolné Zelenice, ZŠ s MŠ Siladice. 

U daných subjektov prebehla kontrola:  
Rada školy  
Správa o VVČ 
Evidencia kreditov 
Plán kontinuálneho vzdelávania 
Adaptačné vzdelávanie + dokumentácia 
Informovanie o voľnom pracovnom mieste 
Hodnotenie pedagogických zamestnancov 
Poverenia na činnosť triednych učiteľov 
Informovaný súhlas zákonného zástupcu žiaka 
Prevádzkový poriadok 
Hospitácie 
 
c) vydáva organizačné pokyny pre riaditeľov škôl  
ŠÚ poskytoval individuálnu odbornú pomoc a konzultácie  riaditeľom škôl a školských 
zariadení. 
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Za dané obdobie sme realizovali porady pre riaditeľov škôl a školských  zariadení s lektormi 
z Ministerstva školstva, Štátnej školskej inšpekcie a Centra pedagogického psychologického 
poradenstva 
d) poskytuje odbornú a poradenskú činnosť školám a školským zariadeniam 
V danom období ŠÚ poskytol poradenskú činnosť a realizoval nasledovné výberové konania 
na obsadenie funkcie riaditeľa školy: 
Materská škola:  Leopoldov 
                              Sasinkovo 
Poverenia MŠ: Koplotovce  
                           Sasinkovo 
ZŠ s MŠ: Sokolovce 
                 Bojničky 
                 Červeník  
                 Trakovice 
                 Horné Otrokovce 
                 Madunice   
Poverenie ZŠ s MŠ:  Dolné Zelenice 
Voľby do RŠ: ZŠ s MŠ Kľačany 
                         MŠ Jalšové 
Ďalšie aktivity: 
Spracovanie výsledkov T5 a T9 za okres Hlohovec, vyhodnotenie výsledkov šk. roka 
2016/2017, termíny a kritériá pri prijímaní do MŠ, termíny zápisu do ZŠ, spracovanie 
vstupných údajov, kontrola funkčných období riaditeľov ZŠ a MŠ, atestácií, funkčných 
vzdelávaní, funkčných inovačných vzdelávaní, funkčných období RŠ, mesačné výkazy o stave 
detí v MŠ, počty žiakov prihlásených na NBV/ETV,  zaraďovanie pedagogických zamestnancov, 
pomoc pri obsadzovaní voľných pracovných miest PZ atď. 
Účasť na súťažiach: Mladý ochranár, Zlatý kľúčik, Mladý hasič, Spievanky, Hasičská súťaž, 
Ochranárik, Zelenické hry, Kľačianska latka a. i. 
V danom období bolo odoslaných množstvo  mailov týkajúcich sa legislatívnych zmien, 
metodických pokynov, odborných článkov, vzorov tlačív, usmernení, projektov, súťaží, výziev 
na čerpanie finančných prostriedkov, informácií o odborných seminároch a školeniach a 
rôznych iných oznamov. 
 

SOU – stavebný úrad 

  
územné 
rozhodnutie 

stavebné 
povolenie 

zmena 
stavby 

kolaudačné 
rozhodnutie 

búracie 
povolenie 

zmena 
užívania 

priestupky 
delikty ostatné  

odvolacie 
konanie 

štátny 
stavebný 
dohľad 

Všeobecný 
stavebný 
úrad 26 151 13 110 15 8 13 63 6 10 

Špeciálny 
stavebný 
úrad - 8 - 3 - - - - - - 
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SOU – sociálna oblasť - Posudzovanie odkázanosti na  sociálnu službu za rok 2017 

rozhodnutia zdravotné posudky posudky o odkázanosti na soc. službu 

73ks 73ks 73ks 

 
Malé zdroje znečistenia ovzdušia: 

  

Právnická 
osoba - 
stavba 

Fyzická 
osoba - 
stavba 

užívanie 
PO 

užívanie 
FO spolu 

MZZO 3 37 8 75 123 

 
Výruby stromov: 

  
Právnická 
osoba 

fyzická 
osoba stanoviská spolu 

Výruby 
stromov 27 35 0 62 

 
Povolenie studní – 2x 
 

13/ Investície v roku 2017 

Požiarna zbrojnica 
Opis a rozsah predmetu zákazky: 
Navrhovaný objekt požiarnej zbrojnice a mestských skladov sa bude realizovať v oplotenom 
areáli, kde vjazd je z ulice Gucmanovej po spevnenej ploche z betónových panelov na 
štrkovom lôžku. Objekty požiarnej zbrojnice a skladu sú prízemné, bez podpivničenia, 
jednoduché, riešené ako drevený skelet s obvodovými stenami zo sendvičových panelov. 
Súčasťou zákazky je tiež zriadenie dažďovej kanalizácie zaústenej do vsakovacích boxov. 
Realizačná projektová dokumentácia obsahuje: 
- Architektonicko-stavebnú časť; 
- Statiku; 
- Zdravotechniku; 
- Vykurovanie; 
- projekt elektroinštalácií. 
 
1. Pre stavbu bola vypracovaná projektová dokumentácia na stavebné povolenie a 

realizačná dokumentácia. 
2. Bol realizovaný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum. 
3. Mesto zabezpečilo inžiniering pre stavebné povolenie a povolenie na realizáciu vodnej 

stavby dažďovej kanalizácie. 
4. Bolo vykonané verejné obstarávanie na „Zabezpečenie archeologického výskumu počas 

realizácie stavby“ odborne spôsobilou osobou, v rozsahu podľa rozhodnutia vydaného 
Pamiatkovým úradom SR so sídlom v Bratislave a vyhotovenie výskumnej dokumentácie. 



28 
 

5. Zároveň prebiehajú úkony na majetko-právne vysporiadanie pozemkov vo vlastníctve 
slovenského pozemkového fondu ako získali súhlas na realizáciu stavby s vysporiadaním 
pozemkov do kolaudácie. 

6. Začalo sa verejné obstarávanie na dodávateľa stavby . 
 
Stavba rozšírenie verejného vodovodu a verejnej kanalizácie z Gucmanovej ulice k objektu 
požiarnej zbrojnice Leopoldov  
Opis a rozsah predmetu zákazky: 
„Rozšírenie verejného vodovodu a verejnej kanalizácie z Gucmanovej ulice k objektu 
požiarnej zbrojnice Leopoldov“ – líniová stavba 
Stavba bude realizovaná na Gucmanovej ulici a rieši predĺženie verejného vodovodu a verejnej 
kanalizácie k objektu novej požiarnej zbrojnice, aby poskytovala možnosť napojenia objektu 
na verejné rozvody. 
Predĺženie kanalizácie: Začína napojením na jestvujúcu verejnú kanalizáciu DN 250 mm 
trasovanú v strede panelovej betónovej cesty k futbalovému štadiónu v jestvujúcej šachte. 
Predĺženie kanalizácie D 250 x 6,2 mm; PVC rúry hladké, hrdlové v dĺžke 121,6 m; osadenie 
štyroch kanalizačných revíznych šácht priemeru 1 000 mm.  
Predĺženie vodovodu: Začína napojením na jestvujúci verejný vodovod PVC DN 100 mm na 
ulici Gucmanovej, ktorý je trasovaný v zelenom páse paralelne s chodníkom, komunikáciou. 
Odbočka bude zriadená výrezom, tu bude osadený sekčný uzáver DN 100. Vodovod bude 
križovať dvakrát miestne cesty, ktrižovanie bude zriadené ich prekopaním. Predĺženie 
vodovodu HDPE 110 x 6,6 mm, PN 10, SDR 17 je v dĺžke 144,3 m. 
V roku 2017 bolo zrealizované: 
1. Obstaranie  projektovej dokumentácie.  
2. Mesto zabezpečilo inžiniering pre stavebné povolenie.  
3. Mesto spustilo súťaž na dodávateľa stavby.  
4. Zároveň prebiehajú prípravy na majetko-právne vysporiadanie pozemkov vo vlastníctve 

slovenského pozemkového fondu. 
 

Stavba rozšírenie verejného vodovodu a kanalizácie v trase medzi Moyzesovou 
a Gojdičovou ulicou Leopoldov. 
Opis a rozsah predmetu zákazky: 
A) „Rozšírenie verejnej kanalizácie v trase medzi Moyzesovou a Gojdičovou ulicou“  
Predmetom zákazky je zriadenie vodnej stavby, ktorou je predĺženie verejnej kanalizácie 
(stoka “MK1) z rúr PVC-U D 250 x 6,2 mm dĺžky 133,80 m, s napojením na jestvujúcu verejnú 
kanalizáciu DN 400 na ulici Gojdičovej v Leopoldove. Na trase kanalizácie budú osadené 
revízne kanalizačné šachty DN 1 000 v počte 4 ks. Predĺžením kanalizačnej stoky sa vytvoria 
podmienky pre napojenie štyroch novostavieb rodinných domov. 
B)  „Rozšírenie  verejného vodovodu v trase medzi Moyzesovou a Gojdičovou ulicou“   
Predmetom zákazky je zriadenie vodnej stavby, ktorou je predĺženie verejného vodovodu 
(vetva “MVl”) z rúr HDPE D 110 x 6,6 mm dĺžky 156,80 m.  Predĺženie začína napojením na 
jestvujúci verejný vodovod PVC DN 150 na ulici Gojdičovej. V najnižšom bode trasy bude 
osadený podzemný hydrant DN 80 vo funkcii kalníka. Na konci trasy bude pred napojením na 
verejný vodovod DN 100 na ulici Moyzesovej osadený sekčný uzáver DN 100. Na potrubí bude 
uložený vyhľadávací vodič s vyvedením v samostatných poklopoch na zaačiatku a na konci 
trasy. Predĺžením vodovodu sa vytvoria podmienky pre napojenie štyroch noostavieb 
rodinných domov. 
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V roku 2017 Mesto zabezpečilo: 
1. inžiniering a stavebné povolenie,  
2. pripravilo verejné obstarávanie na dodávateľa stavby.  

 
Rekonštrukcia ulíc Hollého a Kukučínova  
Rekonštrukcia Hollého ul.:  
Základné údaje o stavbe v zmysle projektovej dokumentácie: 
Projekt počíta s rekonštrukciou Hollého ulice od odbočenia z Kukučínovej ulice v dĺžke 291 m 
v smere na Gucmanovu ulicu (po novo zriadený úsek cesty) a tiež prepojovacia ulica medzi 
Hollého ul. a Námestím sv. Ignáca za parkom (zriadenie ukľudnenej komunikácie D1, parkovísk 
s pozdĺžnym státím, zriadenie jednostranného chodníka a vjazdov vedúcich 
k nehnuteľnostiam, zriadenie filtračného pruhu na odvedenie povrchových dažďových vôd).  
V roku 2017 Mesto zabezpečilo:  
1. projektovú dokumentáciu pre územné rozhodnutie,  
2. inžiniering pre získanie územného rozhodnutia,  
3. prebiehalo majetkoprávne vysporiadanie pozemkov pod cestou vo vlastníctve 

súkromných vlastníkov  - stavba rozdelená, 
4. zabezpečilo dokumentáciu na stavebné povolenie,  
5. inžiniering a stavebné povolenie pre SO01 rekonštrukcia ul. Hollého, 
6. prebehla súťaž na dodávateľa stavby.  
 
Prekládka vzdušného vedenia NN Leopoldov Hollého ulica  

Opis a rozsah predmetu zákazky: 
Predmetom zákazky je realizácia stavby v rozsahu podľa vypracovanej projektovej 
dokumentácie v členení: 
SO 01 Distribučný rozvod NN a SO 02 Demontáž existujúceho vzdušného vedenia NN – 
zriadenie nových NN rozvodov uložením do zeme  a následná demontáž pôvodného vzdušného 
vedenia a betónových stĺpov na ktorých bolo uchytené, čo bude vykonané až po sprevádzkovaní 
nových zemných rozvodov; Súčasťou prác bude tiež zriadenie NN prípojok vedených 
z hlavných zemných rozvodov do novo zriadených el. skriniek – pre rodinné domy ktoré sa na 
ulici nachádzajú.   
SO 03 VO rozvod – zriadenie nových zemných rozvodov verejného osvetlenia, na nové 
podperné body a svietidiel v rozsahu vypracovanej projektovej dokumentácie; 
SO 04 MR rozvod – zriadenie miestneho rozhlasu zemným vedením kabeláže v spoločnej 
ryhe s rozvodom verejného osvetlenia v rozsahu vypracovanej projektovej dokumentácie; 
V roku 2017 bolo zabezpečené: 
1. projektová dokumentácia stavebné povolenie, vrátane verejného osvetlenia a mestského 

rozhlasu, 
2. zmluva o vykonaní preložky el. zariadenia s vlastníkom elektrických vedení 

Západoslovenská distribučná, 
3. Mesto zabezpečilo inžiniering a stavebné povolenie,  
4. stavba bola vysúťažená a zrealizovaná v roku 2017, 
5. zároveň sa zabezpečila projektová dokumentácia prekládka vzdušného vedenia NN 

Leopoldov Kukučínova ulica SO01 distribučný rozvod NN, SO-02 demontáž existujúceho 
vzdušného vedenia NN, 

6. prebieha inžiniering. 
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Vodovodná a kanalizačná prípojka Námestie svätého Ignáca 41/5 (sklenárstvo Hašo).  
– drobná stavba, povolená na „Ohlásenie“. 
Predmetom zákazky je zriadenie kanalizačnej a vodovodnej prípojky pre objekt nachádzajúci sa 
v centrálnej mestskej zóne, na Námestí sv. Ignáca č. 41/5, k. ú. Leopoldov, vo vlastníctve Mesta 
Leopoldov.  
Zásobovanie pitnou vodou je navrhnuté samostatnou prípojkou z verejného vodovodu DN 200 
mm – PVC, ktorý je trasovaný v chodníku pešej zóny pred nehnuteľnosťou. Odvedenie 
splaškových vôd bude cez jestvujúcu kanalizačnú prípojku, ktorá bola zrealizovaná až 
k nehnuteľnosti, jej dobudovaním – predĺžením za hranicu pozemku. Súčasťou dokumentácie je 
i vodomerná šachta s vodomernou zostavou, u kanalizácie šachta revízna.  
Dôraz je kladený tiež na kvalitnú spätnú úpravu miest narušených výkopmi, nakoľko stavba sa 
nachádza priamo na Námestí sv. Ignáca. 
V roku 2017 Mesto zabezpečilo: 
1. obstaranie projektovej dokumentácie, 
2. získanie povolenia na realizáciu drobnej stavby,  
3. realizácia stavby je naplánovaná na rok 2018.  
 
Zateplenie základnej školy Leopoldov  
1. Prebehlo verejné obstarávanie na prvú etapu zateplenie staršieho objektu  
2. Stavba bola zrealizovaná a skolaudovaná.  
 
Pred realizáciou zateplenia bola obstarané projektová dokumentácia na:  
 
Preložku vzdušného vedenia NN Holubyho ul. Leopoldov -ZŠ 
Opis a rozsah predmetu zákazky: 
Predmetom zákazky je realizácia stavby v rozsahu podľa vypracovanej projektovej 
dokumentácie v členení: 
SO 01 Distribučný rozvod NN – zriadenie nových NN rozvodov uložením do zeme v trase dlhej 
cca 95 m a následná demontáž pôvodného vzdušného vedenia a konzol ukotvených k objektu 
základnej školy, po sprevádzkovaní nových zemných rozvodov; Súčasťou prác bude tiež zriadenie 
NN prípojok vedených z hlavných zemných rozvodov do novo zriadených el. skriniek.  
SO 02 VO rozvod – zriadenie nových zemných rozvodov verejného osvetlenia, dvoch 
podperných stĺpov a svietidiel v rozsahu vypracovanej projektovej dokumentácie, v trase dlhej 
cca 75 m; 
SO 03 MR rozvod – zriadenie miestneho rozhlasu zemným vedením kabeláže v spoločnej ryhe 
s rozvodom verejného osvetlenia, v trase dlhej cca 75 m, v rozsahu vypracovanej projektovej 
dokumentácie; 
Mesto v roku 2017 zabezpečilo: 
1. inžiniering a stavebné povolenie, 
2. podpis zmluvy o preložke s vlastníkom Západoslovenská distribučná,  
3. realizácia prebiehala súčasne so zateplením v školy,  
4. stavba bola realizovaná a uvedená do predčasného užívania.  
 
Cyklotrasa Leopoldov Červeník Madunice koplotovce Drahovce premostenie cyklo mostom 
cez Váh medzi katastrami Madunice -Koplotovce 
1. K stavbe bolo získané územné rozhodnutie. 
2. Dodaná dokumentácia pre stavebné povolenie.  
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3. Zároveň prebiehali prípravy na majetkoprávne vysporiadanie všetkých dotknutých parciel 
pre získanie stavebného povolenia. 

4. Administratívne ukončenie prípravy stavby z verejných zdrojov Európskej únie sa 
predpokladá v roku 2018.  

 
Leopoldov Nádražná ulica  
Parkovanie v areáli železničnej stanice Leopoldov.  

1. V roku 2017 bola dodaná dokumentácia pre územné rozhodnutie. 
2. Získané vyjadrenia dotknutých inštitúcií.  
3. Získané územné rozhodnutie. 
4. Prebieha majetkoprávne vysporiadanie s vlastníkom dotknutých pozemkov ktorým sú 

Železnice Slovenskej republiky pre získanie stavebného povolenia. Údržba miestnych 
komunikácií. 

 
Dom smútku Leopoldov  

1. Bola pripravená, odprezentovaná a odovzdaná  architektonická štúdia stavebných 
úprav na dom smútku. 

2. Zároveň bola vypracovaná bilancia predpokladaných orientačných nákladov stavby.  
 
Kino 

1. Prebehla architektonická súťaž na rekonštrukciu objektu kina. 
2. S najúspešnejším uchádzačom prebiehali rokovania o cene za vypracovanie 

projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie, realizačného projektu a projektu 
interiéru zmluva bude podpísaná v roku 2018.  

 
Komunitné centrum  
Názov predmetu zákazky: 
„Dom sociálnych služieb - Komunitné centrum Leopoldov – vypracovanie projektovej 
dokumentácie“     
 
Opis a rozsah predmetu zákazky: 
Predmetom zákazky je: 
 Vypracovanie projektovej dokumentácie, rozpracovaním architektonickej štúdie 
spracovanej v 8/2017 na projekt v stupni pre stavebné povolenie a realizačný projekt, ktorý 
bude zameraný na nové funkčné využitie objektu na Štúrovej ul. č. 454/2 na „Dom sociálnych 
služieb (komunitné centrum)“. Súčasťou projektovej dokumentácie budú aj prípojky a úpravy 
exteriérových plôch.  
Dom sociálnych služieb – Komunitné centrum - skladba funkcií: 
� 1PP – schodisko s výťahom, priestory suchej a mokrej rehabilitácie, šatne a hygienické 
zázemie pre mužov a ženy, vrátane šatní a hygieny pre ZŤP, oddychové miestnosti, exteriérová 
terasa, technický priestor (kotolňa alebo priestor pre tepelné čerpadlo a chladenie a pod.), 
sklad 
� 1NP – hlavné vstupy do objektu – vstup na zvýšenom 1.NP a bezbariérový vstup na úrovni 
terénu, schodisko s výťahom, výdaj stravy – odbytová časť a zázemie, vrátane skladu, šatní a 
hygieny pre zamestnancov gastra, spoločenská miestnosť, oddychová miestnosť, hygiena pre 
mužov a ženy, vrátane WC pre ZŤP 
– priestory na 1.NP = denný stacionár pre seniorov 
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� 2NP – schodisko s výťahom, byt odľahčovacej služby, apartmán pre krízové bývanie, 
administratíva vrátane zázemia – hygieny, kuchynky a šatňovej časti pre zamestnancov 
administratívy, šatňa a hygiena ostatného personálu komunitného centra 
 
Dom sociálnych služieb – komunitné centrum určené pre seniorov, dôraz je kladený na ich 
denné potreby. Pri projektovej práci je potrebné riadiť sa postupmi, ktoré sú upravené 
v metodike „Univerzálne navrhovanie objektov komunitných sociálnych služieb“, ktorú 
vypracovala Lea Rollová a Zuzana Čerešňová v roku 2015, vydanej Implementačnou agentúrou 
Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR, Špitálska 6, 814 55 Bratislava.    
V roku 2017 bola 
1. obstaraná štúdia nového komunitného centra,  
2. obstaraná projektová dokumentácia na stavebné povolenie, 
3. zabezpečené stavebno-technické prieskumy a vytýčenie sietí ako podklad pre 

projektanta.  
 
LTC - Leopoldov tenisové centrum  
Predmetom zákazky je: 
 Vypracovanie projektovej dokumentácie na zriadenie zázemia pre tenistov na Gucmanovej 
ulici, v oplotenom areáli na pozemku parc. č. 494/1, k. ú. Leopoldov - pred tenisovým dvorcom, 
ktorý sa tu nachádza, v súbehu s miestnou komunikáciou tak, že hmotou nadväzuje na uličnú 
čiaru terajšej uličnej zástavby. Počíta sa s jednopodlažným objektom (zastavaná plocha cca 
100 m2 ; úžitková plocha cca 80 m2), s napojením na verejné rozvody NN, vodovodu 
a kanalizácie novo zriadenými prípojkami. Súčasťou projektu bude tiež návrh terénnych úprav 
okolia budovy.  
 
1. V roku 2017 bola obstaraná a dodaná architektonická štúdia. 
2. Bol zabezpečený projekt pre územné rozhodnutie. 
3. Bol zabezpečený projekt pre stavebné povolenie.  
4. Zároveň prebiehajú prípravy pre získanie územného rozhodnutia a stavebného povolenia. 
5. Žiadosť o vydanie územné rozhodnutia a stavebného povolenia bude podaná v roku 2018 

po získaní dohody a kladného vyjadrenia Tavos a.s.  
 
 
Spolková záhrada  
A) 
schéma riešenia areálu - štúdia (orientačne): 
- otvorenie spolkovej záhrady do športového areálu väčšou mierou - jednoduchšie využitie 
areálu spolkovej záhrady pri akciách prebiehajúcich na ihriskách (futbalová turnaje, deň detí, 
šarkaniáda,...) 
- 1. fáza - rekonštrukcia pódia so zázemím (potrebné zameranie objektu) 
- v neskorších fázach možnosť vytvorenia baru/bufetu/reštaurácie so zázemím na inom mieste 
– kapacitne súčasný objekt nevyhovuje, jeho technický stav je otázny a investícia do súčasnej 
budovy sa zdá byť nevýhodná, iné umiestnenie tejto stavby by mohlo zvýšiť kapacitu, 
prehľadnosť a funkčnosť areálu. 
B) 
„Spolková záhrada, Leopoldov - vypracovanie projektovej dokumentácie“   
Opis a rozsah predmetu zákazky: 
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Predmetom zákazky je rozpracovanie architektonickej štúdie spracovanej spoločnosťou 2021 
s.r.o., Anenská 3, 811 05  Bratislava na projektovú dokumentáciu na rekonštrukciu areálu 
Spolkovej záhrady v Leopoldove. 
V roku 2017 

1. bola obstaraná a dodaná architektonická štúdia,  
2. projektová dokumentácia pre vydanie územného rozhodnutia. 

 
Telocvičňa ZŠ Leopoldov 
Mesto sa uchádzala o získanie nenávratného finančného príspevku na rekonštrukciu telocvični 
vypracovalo a podalo žiadosť spolu s rozpočtom plánovaných úprav. Žiadosť nebola schválená.  
 
Mestský úrad Leopoldov  

1. Mesto požiadalo o vydanie územného rozhodnutia aj stavebného povolenia.  
2. Ďalej prebiehali rokovania o realizačnom projekte s cieľom zlepšiť energetickú 

efektívnosť budovy v súlade s požiadavkami platných pre budovy vo vlastníctve 
verejnej správy v roku od roku 2019.  
 

Nový Park 
 

Opis predmetu zákazky 
Predmet zákazky je vymedzený a podrobne opísaný v  prílohe č. 13 súťažných podkladov, 
ktorou je projektová dokumentácia na stavebné konanie a uskutočňovanie stavby 
(zodpovedný projektant Ing. arch. Jakub Kopec  *0187 HA*). 
Predmetom zákazky je revitalizácia verejného priestranstva – oploteného areálu starého 
cintorína na nový park, určený na aktívny odpočinok ľudí všetkých generácií.  
Súčasťou zákazky je aj výsadba nových stromov, s umiestnením podľa výsadbového plánu 
odborným spôsobom, za dodržania postupu uvedeného v projektovej dokumentácii. 
V roku 2017 bolo zabezpečené: 

1. architektonická súťaž s úspešným uchádzačom,  
2. uzatvorená zmluva na vypracovanie projektovej dokumentácie pre územné konanie 

stavebné povolenie v podrobnosti realizačného projektu,  
3. bol realizovaný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum, 
4. inžiniering a stavebné povolenie,  
5. verejné obstarávanie na realizáciu stavby.  

 
Rekonštrukcia pravostranného chodníka Gojdičova ulica: 

1. prebehol cenový prieskum na spôsob opravy chodníka,  
2. bola vybraná oprava vytvoreného betónového povrchu s nahradením zámkovou 

dlažbou,  
3. bol vysúťažený dodávateľ stavby,  
4. stavba bola koncom roka zrealizovaná. 
5. V rámci rekonštrukcie chodníka došlo i k zlepšeniu odvodnenia ulica a doplnení 

vsakovacích vpustí.  
6. Bol obstaraný projekt skutočného vyhotovenia. 

 
 Cestná doprava 

1. Spracovaný Pasport miestnych komunikácii – aktualizácia. 
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2. Spracovaný Pasport dopravného značenia – aktualizácia.  
3. Spracovaný projekt úpravy dopravného značenia vybraných lokalít. 
4. Projekt odsúhlasený okresným úradom a políciou. 
5. Verejné obstarávanie na dodávka a montáž nového dopravného značenia. 
6. Realizácia a montáž nového dopravného značenia. 

 
City-light Nádražná ulica 

1. Spracovaný projekt umiestnenia svetelnej informačnej tabule. 
2. Prebieha rokovanie s ŽSR pre povolenie stavby. 

 
„Rekonštrukcia budovy MTK TJ na Štadióne v Leopoldove“ 

1. Prebiehali posledné dokončovacie práce v objekte a odstraňovanie vád a nedostatkov. 
2. Preberacie konanie a kolaudácia dohotovenej stavby. 
3. Zakúpenie nového interiérového vybavenia do šatní, zasadacej miestnosti a  miestnosti 

pre personál 
4. Aplikácia erbu futbalového klubu na vonkajšiu fasádu objektu. 

 
Nafukovacia hala na MTK TJ 
1. Výmena vonkajšej UV fólie i fólie pod ňou. 
2. Oprava a údržba neónových  svietidiel. 
 
„Základná sanácia cestného Mosta na Troláskoch“ 
1. Pokračovali odborné práce na obnove cestného mosta pod dozorom Krajského 
pamiatkového úradu so sídlom v Trnave. 
 
„Cintorín Leopoldov, rozšírenie a riešenie mobiliáru“ 
1. pokračovali dokončovacie práce na realizácii stavby. 
2. preberacie konanie a kolaudácia dohotovenej stavby, 
3. výsadba stromoradia okolo novo zriadenej sekcie F,  
4. výsev novo vytvorených hrobových miest semenami poľných kvetov. 
 
Územné plánovanie – Zmeny a doplnky 4/2017 ÚPN-O Leopoldov  
1. Bol vypracovaný a schválený návrh nových regulatív a vypracovaná simulácia možných 

riešení na umiestnenie rodinných domov v zastavanom území mesta. 
2. Na základe prebiehajúcich jednoduchých pozemkových úprav lokality Piešťanská (za 

zberňou odpadu) bolo riešené dané územie z pohľadu umiestnenia cestnej siete (podklad 
do návrhu zmien a doplnkov 4/2017).  

3. Bol začatý proces zapracovania Zmien a doplnkov 4/2017 do ÚPN-O Leopoldov, vykonávaný 
pod dohľadom odborne spôsobilej osoby. 

 
Terénne úpravy  
1. Vyzdvihnutie prepadnutých častí chodníkov na Hlohovskej ceste, na Piešťanskej ceste. 
2. Vyzdvihnutie prepadnutých častí chodníkov v areáli nového cintorína. 
 
Vnútrobloky 
1. Verejné obstarávanie na vypracovanie projektovej dokumentácie na úpravu vybraných 

dvorov (tzv. vnútrobloky). 
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2. Vypracovanie projektovej dokumentácie na úpravu vybraných dvorov (tzv. vnútrobloky), 
jednostupňový projekt s podrobnosťou na úrovni realizačnej projektovej dokumentácie. 
Vypracované projekty boli pripravované ako podklad pre žiadosť o podporu finančných 
prostriedkov z fondov IROP.  

Vybrané dvory – riešené územie: 
„A – Gojdičova/Štúrova – úprava dvora, realizačná projektová dokumentácia“ 
„B – Nádražná/Štúrova I. (za staničnou budovou) – úprava dvora, realizačná projektová 
dokumentácia“ 
„C – Nádražná/Štúrova II. (za budovou polície) – úprava dvora, realizačná projektová 
dokumentácia“ 
 

14/  Hodnotenie plnenia programov Mesta Leopoldov – Hodnotiaca  
správa k plneniu programového rozpočtu 

 
Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu tvorí prílohu č. 1 k Záverečnému účtu. 

 
15/ Záver 
V zmysle zákona č. 583/2004  -   O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  -  § 16, bod 
3  -  mesto  má svoje hospodárenie za predchádzajúci rozpočtový rok  overiť audítorom, toto 
bolo naplnené. 
Audítorská správa  obsahuje overenie účtovnej závierky  za rok 2017. 
Na základe overenia účtovnej závierky audítor vyjadril správnosť jej zostavenia po formálnej 
ako i vecnej stránke, účtovníctvo bolo vedené preukazným a úplným spôsobom a bolo 
kontrolovateľné a hospodárenie účtovnej jednotky bolo v rámci všeobecne platných noriem. 
Účtovná závierka vyjadruje verne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu MsÚ 
Leopoldov a výsledok z hospodárenia za uvedený rok v súlade so zákonom.  
 
 

16/ Uznesenia  
 
Mestské zastupiteľstvo Leopoldov: 

 
Berie na vedomie dňa 30.4.2018 
 
A/38/2018/5  Stanovisko hlavnej kontrolórky mesta k záverečnému účtu Mesta Leopoldov za 
rok 2017. 
A/28/2018/6 Plnenie rozpočtu k 31. 12. 2017. 
A/28/2018/4 Správu nezávislého audítora k riadnej účtovnej závierke Mesta Leopoldov za rok 
2017. 
 
Schvaľuje dňa 30.4.2018 uznesením číslo: 
 
C/38/2018/4 Záverečný účet Mesta Leopoldov za rok 2017 s celoročným hospodárením bez 
výhrad. 
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C/38/2018/5 Prebytok rozpočtu v sume 211 358,09 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 
3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený 
o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 60 000,-. EUR, o 
nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2 
zákona č. 443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 
6 984,47 EUR, a nevyčerpané prostriedky z fondu na podporu umenia na nákup kníh vo výške 
822,-€ združené prostriedky na zmenu územného plánu Mesta Leopoldov vo výške 2 604,00 
EUR, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu vo výške 140 947,95 EUR.  
 
C/38/2018/6 Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov v sume 284 471,79 EUR, navrhujeme použiť na tvorbu 
rezervného fondu vo výške 284 471,79 EUR.  

 
 
17/ Prílohy: 

- Plnenie rozpočtu k 31.12.2017 
- Hodnotenie plnenia programov mesta – Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu 
 

 


